
平成３１年４月９日 

島根県立矢上高等学校 

ＰＴＡ会員  様 

島根県立矢上高等学校 

ＰＴＡ会長 大屋 光宏 

校   長 志波 英樹 

 

２０１９年度矢上高等学校ＰＴＡ総会並びに学級懇談会のご案内 

 

 仲春の候、会員の皆様にはますますご清栄のことと存じます。 

平素より本校の教育活動にご支援、ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

 さて、２０１９年度ＰＴＡ総会並びに授業参観、学級懇談会、寄宿舎生保護者会を下記のように開催

いたします。 

 ご多用の折とは存じますが、年に１回の通常総会ですので、万障お繰り合わせの上ご出席くださいま

すようご案内申し上げます。 

なお、４月２６日（金）までに出欠の有無を別紙回答用紙にご記入の上学級担任までご提出ください。 

                 ※お電話または FAX でも結構です。 

記 

１ 日時 令和元年５月１１日（土） 

２ 場所 矢上高等学校体育館 

３ 日程 11:30～13:00 受  付【体育館入口】（当日は 11:25～11:55 に生徒昇降口でパンの販売

を行います。授業参観の間も随時受付をしております。） 

11:55～12:40 授業参観 

12:40～13:00 休憩 

13:00～14:40 総  会【体育館】 

14:50～15:40 学級懇談会【各クラス教室】 

       ※２年生普通科は進路説明会【体育館】 

15:50～16:30 寄宿舎生保護者会【視聴覚教室】 

４ 総会次第 （１）会長挨拶  

（２）校長挨拶  

（３）職員紹介 

（４）学校概況説明  各部説明（３０分）教務、生徒指導、進路指導、 

総務、高校魅力化について   

質疑応答（１０分） 

 （５）議事（６０分） 

 

 

 

 

 

 

① 議長選出 

② 平成３０年度事業報告 

③ 平成３０年度決算報告、監査報告 

④ ２０１９年度事業計画案審議 

⑤ ２０１９年度予算案審議 

⑥ 役員改選、新役員挨拶 

⑦ その他 

５ 連絡事項 

（１） 受付は本校 体育館入口にて行います。 

（２） ご来校の際には上履き（スリッパ）をご持参下さい。 



ＰＴＡ総会 出欠回答票 ４月２６日（金）までにお願いします。 

（  ）年（  ）組  生徒氏名                 

弟妹生徒氏名               

  会員ご氏名              印 

 

＊ご欠席の時は、本票を委任状とさせていただきますのでご捺印をお願いします。 

  （☆ＰＴＡ総会 出欠回答票→クラス担任→総務部） 

 

（どちらかに○印をしてください。） 

ＰＴＡ総会 出席   欠席 

授業参観 出席   欠席 

学級懇談会･進路説明会 出席   欠席 

寄宿舎生保護者会 出席  欠席 （寄宿舎生の保護者の方のみ） 

※欠席の場合、保護者会の決議事項についてはご了承くだ

さい。 

 

県外の方で個人面談を希望される方は 

○印をご記入ください。 
希望する  希望しない 

 

学校生活、進路指導その他学校全般に関してご質問等が有りましたら事前にお聞かせ 

下さい。資料等を準備して総会もしくは学級懇談会の席でお答えしたいと思います。 

（質問事項）                                    

                                                    

                                          

                                               

                                            

                                               

 

                                               

※お電話またはＦＡＸ（この用紙で）で回答していただいても結構です。 

℡ 0855-95-1105  FAX 0855-95-1995 


